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HERE ARE THE ANSWERS TO QUESTIONS THAT WERE SENT TO US BY SUPPLIERS ON ANNEX 
A – STATEMENT OF REQUIREMENT:

Question no. 1
Why does the frame width have to be 96" max.? 

Answer no. 1
Your question is not clear.  The maximum width for the machine we are asking for is 144”, and that’s to 
accommodate the work space available . 

Question no. 2
What metal thickness is the 10" x 10" box?     

Answer no. 2
It is variable. Importance is attributed to the height of 10” , as the box is being bent to have enough 
clearance

Question no. 3
Is it a box or pan shape? 

Answer no. 3
It is pan shaped.

Question no. 4
Please confirm that the backgauge axes are X1, X2, R1,R2, Z1, Z2? 

Answer no. 4
Yes, we confirm these axes.  

Question no. 5
Would you please also clarify and explain this requirement in Annex “A”, section 3.19 which states:  “The 
press brake must be equipped with a movable rear stop over six axes”

Answer no. 5
It means that since the two fingers mounted on the rear stop must move independently, each finger would 
move left, right, forward, and backwards individually, so making up the first 4 axes, which is x1 x2 y1 y2 . 
Considering that the two fingers are mounted on the rear stop which needs to be able to move forward 
backward, and up and down, the rear stop will have an over X and Z, therefore six axes. 

Question no. 6
Regarding the tender of Purchase and delivery of a Press Brake of 200 US tons, in the Annex “A”, article 
3.15 states” The clamping system must not be pneumatic or hydraulic.” Would you please clarify it should 
be read “The clamping system must be pneumatic or hydraulic.” Or you need manual clamping system?

Answer no. 6
For simplicity, what we actually want is a manual clamping system, therefore the statement in article 3.15 
is accurate.

Question no. 7
Concerning the delivery and the implementation of the equipment in your installations, could you supply 
us a plan with the dimensions of the doors and corridors. Photos would also be useful. This will allow us 
to estimate the right equipment.
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Answer no. 7
See sketch as attachment

Question no. 8
Article 3.15: the systems of fast tightening which get closer to your estimate are the following ones:

Vertical and side load, compatible with American and Wilson tools
Or
Vertical and side load, compatible Wilson tools and reversible

There is no fast tightening system which is compatible with the American and Wilson Tools and that is 
reversible.  

Answer no. 8
What is important it is that we need a system of tightening which takes Americans Wilson tools and which 
can accommodate ‘gooseneck punch ‘.

Question no. 9
Article 3.19: The standard run is 800mm, but with the 3rd support, it is possible to lean on a distance of 
1.2m. Is it acceptable for you? 

Answer no. 9
Yes, this is acceptable.

Question no. 10
Article 3.21: Do you want a controller who allows you to display your part in 3D or in 2D? 

Answer no. 10 
We will accept 2 dimensions.
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SKETCH
(Question no. 7)
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* All other terms and conditions remain the same.  


